
令和５年１月１０日 

 

ウイングクラブ会員 各位  

長 浜 信 用 金 庫 

ウイングクラブ事務局 

 

 

ウイングクラブの廃止について 

 

 

平素は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、ウイングクラブにつきましては、平成２年１０月より当地域の事業者

さまから加盟店を募集させていただき、ウイングクラブ会員さまが来店の際に

会員証の提示により優待サービスが受けられることを特典の一つとし、お客さ

まサービスの一環として運営を行って参りました。 

また、平成３年の「森高千里コンサート」をはじめとするウイングクラブ会

員さま向けイベントを開催するなど、地域活性化についても努めて参りました。 

しかしながら、発足後３２年が経過した現在では、会員さま向けのイベント

や会員情報誌の発行も実施できていない状況で、ウイングクラブに対する認知

度は年々低下し、加盟店さまでの優待サービス利用も少ない状況であります。 

近年、お客さまニーズの多様化やネットショッピング・キャッシュレス決済

の進展、スマホアプリによる割引クーポンの普及、「マイナポイント」等期間限

定の公共的サービスなど社会情勢が急速に変化していることを鑑み、ウイング

クラブにつきましては、令和５年３月３１日をもって廃止する事となりました。 

これまで長らくのご理解を賜り、誠にありがとうございました。 

今後も地域の皆さまのお役にたてるよう一層の努力を重ねて参る所存でござ

いますので、引続き尚一層のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

長浜信用金庫 営業統括部 

ウイングクラブ事務局 

（担当：吉田） 

TEL 0749-65-7606 

 


